
                                             
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код  ЄДРПОУ: 44768034); юридична та поштова адреси: Україна, 01601, м. Київ, вул. Шота 

Руставелі, 9А. Контактний номер телефону: 0473720136; Електронна пошта: zolotonshalis@gmail.com. 

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Вільхівське 

лісництво): 19736, Черкаська обл., Золотоніський  р-н, с. Вільхи вул. Центральна,16а. 
Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» 

(Вільхівське лісництво), не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», так як потужність опалювального 

обладнання в котельні складає менше 50МВт. Усі суцільні  та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні 

рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Вільхівське лісництво) 
складають менше 1 гектару, усі суцільні санітарні рубки на територіях та об’єктах природно-заповідного фонду відсутні, 
тому підприємство не підпадає під дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». 

Основний вид діяльності підприємства – лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві. На території 
Вільхівського лісництва встановлено котел для опалювальних потреб, паливо – відходи деревини. 

Під час спалення палива в атмосферу викидаються забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді 

суспендованих твердих частинок – 0,105, оксиди вуглецю-0,072, оксиди азоту-0,074, азоту(1) оксид (N2O)- 0,00148, 
НМЛОС-0,0166, метан-0,00185. Крім того, вуглецю діоксид – 37,828 т/рік. 

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, 
в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

 Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №108 від 09.03.2006р. 

заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо скорочення викидів не 
розроблялися. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від Вільхівського лісництва не створюють перевищення 
рівня впливу на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам Наказу № 309 від 
27.06.2006р. та Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської 
обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. 

Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua.  
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благословила               

радісні зустрічі 
на фронті

Черкащина готова 
приймати евакуйованих 
із підтопленої Херсонщини
Загрози підтоплення нашої області внаслідок підриву 
Каховської ГЕС немає. Про це повідомив начальник обласної 
військової адміністрації Ігор Табурець.

Рівень води у Кременчуцькому водосховищі порівняно з попе-
редньою добою залишається без суттєвих змін, поінформу-
вав він.

«Ми зі свого боку готуємо місця для приймання, за потреби, 
евакуйованих жителів із Херсонщини», — додав начальник ОВА. Та-
кож черкаські рятувальники вже вирушили на підмогу херсонським 
колегам.

Нагадаємо, у ніч на 6 червня російські окупаційні війська піді-
рвали Каховську ГЕС. Близько 80 населених пунктів — у зоні потен-
ційного затоплення. Більшість із них тимчасово окуповані ворогом. 
Триває евакуація жителів, ситуація ускладнюється тим, що деякі 
дороги розмиває. Президент скликав екстрене засідання РНБО.

— Каховська ГЕС — це відносно далеко від нас, але тут — Кре-
менчуцьке водосховище. Чим це може обернутись для Черкащини? 
— запитали ми заступника начальника Регіонального офісу водних 
ресурсів у Черкаській області Сергія Журавля. 

— Це може прокоментувати тільки уряд. Зараз воєнний стан, і 
які будуть дії, це вирішується на рівні держави. Дамбу треба від-
новлювати, а весною наповнювати водосховище…

Підірвана окупантами Каховська ГЕС не підлягає відновленню в 
її колишньому вигляді, обладнання машинного залу повністю зни-
щено. Про це повідомляє «Укргідроенерго». За оцінкою відомства, 
Каховське водосховище буде «спрацьоване» протягом найближчих 
чотирьох днів. 

Голова Миколаївської ОВА Віталій Кім так оцінив ситуацію:
«За даними, що ми бачимо з російського боку, вони були по-

вністю не готові, у них паніка — виїжджають, кидають тощо. Як на 
мене, вони хотіли щось пошкодити на Каховській ГЕС і, як завжди, 
все пішло не так, сталося непередбачуване, стався прорив. На-
слідками цього будуть: по-перше, відсутність води в Криму, і вони 
не знають, що з цим робити, а по-друге, ситуація на лівому березі 
Дніпра погіршиться. З нашого боку, всі дії виконуються, ми готові. 
З російського боку, на щастя, все погано», — додав Кім.

Довідково:

Каховське водосховище — одне з шести великих водосховищ 
у каскаді на річці Дніпро, у Запорізькій, Дніпропетровській 
і Херсонській областях України. Заповнене у 1955-1958 
роках. Використовується для судноплавства, зрошення, 
водопостачання, рибного господарства, рекреації. З водоймища 
починаються Каховський канал, Північнокримський канал і канал 
Дніпро-Кривий Ріг. На Каховському водосховищі розташовані 
річкові порти в Нікополі, Енергодарі, Кам’янці-Дніпровській.

Правдиво розповідають про тих, 
хто наближає Перемогу
Напередодні Дня журналіста України Черкаська обласна організація 
спілки журналістів оголосила переможців регіонального творчого конкурсу 
«Інформаційна передова Черкащини». 

Гасло зустрічі медійників 
різних поколінь — «Жур-
налісти важливі». Святко-

ві заходи з нагоди професій-
ного свята розпочали з гімну 
українського журналіста. Су-
часний, проникливий, мобілі-
зуючий, цей гімн — духовна 
підтримка й опора журналіст-
ської спільноти нашої держа-
ви. 

Про діяльність НСЖУ під 
час війни розповіла член 
правління обласної організа-
ції НСЖУ Ірина Хроменко, яка 
детально роз’яснила медій-
никам, як скористатися під-
тримкою Спілки та міжнарод-
них фінансових донорів.

Вшанували пам’ять 
незабутніх колег

Черкаські журналісти під 
час війни виконують грома-
дянський обов’язок у Зброй-
них Силах України. Усвідом-
лено, демонструючи мужність 
і сміливість, наближають Пе-
ремогу зі зброєю в руках. На 
жаль, жорстока війна забрала 
зі строю наших колег, з ким 
разом працювали, мріяли, 
будували мирні плани. Учас-
ники заходу вшанували світ-
лу пам’ять незабутніх колег 
— працівників медіа, Героїв-
захисників, згадали їхні світлі 
імена:

Олександр Куцоконь, 
«Арс», навчався журналістики 
в ЧНУ, працівник пресслужби 
полку «Азов», загинув 22 бе-
резня 2022 року, захищаючи 
Маріуполь;

Євген Старинець, ексме-
неджер філії Суспільне Чер-

каси, загинув 30 квітня 2022 
року в боях за Попасну на Лу-
ганщині;

Сергій Моренко, трива-
лий час працював у Корсунь-
Шевченківській редакції га-
зети «Надросся». 20 серпня 
2022 року під час проходжен-
ня військової служби раптова 
смерть загасила свічку його 
життя;

Павло Тимошенко, чер-
каський оператор телеканалу 
«Інтер» новини, загинув 5 лю-
того 2023 року на передовій 
під Вугледаром; 

Володимир Мукан, чер-
каський медійник, до ві-
йни працював у «Газеті по-
українськи», журналі «Країна», 
інтернет-порталі «Gazeta.ua». 
Загинув 29 квітня 2023 року 
під час виконання бойового 
завдання в Бахмуті.

У війни жіноче 
обличчя

#У_війни_жіноче_облич-
чя — виставка з такою назвою 
експонувалася в спілчанській 

світлиці з нагоди Дня журна-
ліста. Її створив талановитий 
фоторепортер Ігор Єфімов у 
рамках спільного мистецько-
го проєкту черкаської теробо-
рони, департаменту освіти та 
гуманітарної політики Черкас. 
На світлинах Ігоря Єфімова — 
15 жінок і дівчат, які служать у 
Збройних Силах України. Офі-
цери та солдати, бойові меди-
ки та психологи, зв’язківці та 
діловоди… Вони усі, насампе-
ред, — жінки. Тендітні й врод-
ливі, мужні й сильні, боронять 
Батьківщину нарівні з чолові-
ками. Світлини ввійшли до на-
стінного календаря на 2023 рік.

Проникливо виступила пе-
ред колегами активна спіл-
чанка Світлана Келеп. У мир-
ному житті Світлана, юристка 
за фахом і журналістка за по-
кликанням, безкомпромісно 
відстоювала право на збере-
ження районної газети «Чиги-
ринські вісті», займалася ви-
кладацькою діяльністю. Нині 
мужньо захищає Україну. Від-
чула на собі весь жах окупації 
Маріуполя. 
(Продовження на 3-ій стор.)
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НА 6 ЧЕРВНЯ:
«Black Box», спільний таємний проєкт 
Головного управління розвідки (ГУР) 
МОУ, Фонду компетентної допомоги 
армії «Повернись живим» та блогера 
Ігоря Лаченкова, завдав російським 
окупантам збитків на сотні мільйонів 
доларів. Про це повідомили 
у ГУР МОУ. Кирило Буданов пояснив, 
що наразі можливо оприлюднити 
лише цю частину інформації про 
«Black Box». 

Чехія стала четвертою країною 
ЄС, де з’явились відділення Нової 
пошти. До цього компанія відкрила 
відділення в Польщі, Литві та 
Молдові.

Підрив Каховської дамби росіянами 
є ознакою того, що режим 
російського диктатора володимира 
путіна панікує. Ворог, здійснивши 
такий теракт, також намагається 
ускладнити дії українських воїнів, 
повідомило Головне управління 
розвідки Міністерства оборони 
України. 

Заборона ЄС на імпорт пшениці, 
кукурудзи, ріпаку та соняшнику 
з України діятиме до середини 
вересня.

Українських пілотів направлятимуть 
на навчання на західних 
винищувачах хвилями. Перший 
список вже сформували. Про це 
речник Повітряних сил ЗСУ Юрій 
Ігнат сказав в ефірі національного 
телемарафону.

В Україні відновили повірку 
індивідуальних приладів 
обліку комунальних послуг 
(лічильників). Ухвалене рішення 
не поширюватиметься лише на 
тимчасово окуповані території.

Комісія МКІП завершила свою 
роботу в Києво-Печерській лаврі 
й підписала із заповідником акт 
приймання-передачі державного 
майна. Про це повідомив міністр 
культури та інформаційної 
політики Олександр Ткаченко. 
За його словами, загалом 
комісія перевірила та повертає в 
користування державі 79 об’єктів. 
Усі вони в різних станах.

Новини України

Оголошення

резонанс

Нацбанк збиратиме 
інформацію
про безготівкові
платежі
З 5 червня усі банки щотижня 
надсилатимуть до Нацбанку дані про 
карткові операції своїх клієнтів. 

Дані подаватимуть із зазначенням 
імені клієнта або назви суб’єкта 
господарювання, який здійснював 

платежі. Від банків регулятор чекатиме 
на інформацію з таких видів операцій: 
P2P-перекази (переведення коштів між 
фізособами), поповнення або зняття го-
тівки з карткових рахунків у касах або 
банкоматах, оплати в Інтернеті, переказ 
коштів з картки на розрахунковий раху-
нок компанії або виплати на картки клі-
єнтів з рахунку компанії, до звіту потра-
плятимуть операції на будь-які суми.

Комунальне підприємство 
«Черкасиелектротранс»

Тел. 64-56-60

послуги 
з розміщення 

реклами в салонах 
та на зовнішніх 

поверхнях 
тролейбусів.

Черкаської міської ради»
на постійній 
основі надає 

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря

ТОВ «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИЙ КОО-
ПЕРАТИВ» (код ЄДРПОУ: 41230391) 
юридична та поштова адреси: 
20300, Черкаська область, місто 
Умань, вулиця Гонти, будинок 3.

Контактний номер телефону: +38 
(068) 29-30-136; електронна пошта: 
yavorski_61@ukr.net.

Місцезнаходження майданчика: 
20392, Черкаська обл., Уманський 
р-н, с.Піківець, вул.Уманська, 150.

Мета отримання дозволу на ви-
киди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Відповідно до абзацу 2 пункту 
4, частини 3 статті 3 Закону Укра-

їни «Про оцінку впливу на довкілля» 
ТОВ «ПУСК» використовує ємності 
для зберігання палива згідно з до-
говором оренди нерухомого майна, 
на які було отримано дозвіл на ви-
киди забруднюючих речовин для ін-
шого підприємства з необмеженим 
терміном дії. Тобто, згідно з по-
становою КМУ №1010 від 13 груд-
ня 2017 р. розширення та змін гос-
подарської діяльності, визначених 
у частині 3 статті 3 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля», не 
відбувалося. Враховуючи вище за-
значене, товариство не підпадає 
під дію Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля». 

ТОВ «ПУСК» використовує єм-
ності для зберігання пального та ко-
лонку для заправки авто.

Під час здійснення виробничої ді-
яльності в атмосферу викидаються 
такі забруднюючі речовини (т/рік): 
сірководень — 0,0002, НМЛОС — 
0,174, бензол — 0,000474, ксилол — 
0,000281, толуол — 0,000459.

Підприємство відноситься до 
третьої групи об’єктів за складом 
документів, у яких обґрунтовують-
ся обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруд-
нення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства 
охорони навколишнього природно-
го середовища України №108 від 
09.03.2006 р. заходи щодо впрова-
дження найкращих існуючих техноло-

гій виробництва та заходи щодо ско-
рочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря від ТОВ 
«ПУСК» не створюють перевищення 
рівня впливу на атмосферне повітря 
на межі санітарно-захисної зони та 
відповідають вимогам Наказу №309 
від 27.06.2006 р. та наказу №177 
від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських орга-
нізацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня 
публікації до Черкаської обласної 
військової адміністрації/Черкаської 
обласної адміністрації за адресою: 
18001, Черкаськаобл., м.Черкаси, 
бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: 
(0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-
13, srzg@ck.gov.ua.

Будівельна праця
Виконую роботи з такими матеріалами, 
як: граніт, мармур, піщаник, штучний  

камінь, а також укладаю тротуарну плитку. 
Ванна кімната «під ключ». Будую будинок 

з нуля «під ключ».

095-35-55-240, Петро. 

Втрачений атестат про повну загальну середню 
освіту, серія ЕР, №48760779, виданий у 2002 р. ЗОШ 
№2 І-ІІІ ступенів с.Руська Поляна Черкаського р-ну 
Черкаської області на ім’я Кравченка Василя Васи-
льовича, вважати недійсним.

 Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД, 
№016929, видане 30.04.2015 р. Східним регіональним 
управлінням Державної прикордонної служби України на 
ім’я Солодовнікова Ігоря Петровича, вважати недійсним. 

 Втрачений єдиний квиток, С-ПБП №016961, виданий 
06.01.2023 року Черкаською гімназією №31 м.Черкаси на 

ім’я Віхарєвої Валерії Андрїївни, вважати недійсним. 

 Втрачене свідоцтво про право власності на кварти-
ру (м.Київ, вул.Маршала Гречка (вул.Івана Виговського), 
буд. 10, кв. 11), видане БТІ м.Київ на ім’я Яницької Оле-
ни Леопольдівни, Яницької Ганни Валентинівни, вважати 
недійсним. 

Війна

Вшанували пам’ять загиблих 
маленьких українців
Цієї неділі в Черкасах та Умані вшанували пам’ять дітей, чиє життя 
забрала війна. Про це повідомляє пресслужба обласної військової 
адміністрації. 

В Україні за час війни загинуло 485 дітей. Очільник області разом із рід-
ними загиблих розвісили на деревах дзвіночки, які символізують голо-
си вбитих.

— За кожним обірваним чи скаліченим дитячим життям стоїть злочин росій-
ської держави-окупанта та її армії. Ці злочини не мають строку давності. росія 
обов’язково відповість за них, — зазначив Ігор Табурець. 

В обласній військовій адміністрації 
2 червня засідала регіональна 
комісія з техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних 
ситуацій, де обговорили ситуацію 
з укриттями в області.

Про це повідомив голова ОВА 
Ігор Табурець.

Він зазначив, що найближ-
чими днями спецкомісії перевірять 
кожне укриття, зокрема і щодо укомп-
лектування. За його словами, нині в 
області є 1522 укриття. Влада працю-
ватиме над розширенням фонду за-

хисних споруд.
Він також опублікував номери га-

рячої лінії, на яку можна скаржитись, 
якщо найближче до вас укриття не 
працює:

101, 102, 0687976545, 336005, 
335998 (оперативний черговий ОВА), 
0686218029, 0504201356 (черговий 
контактного центру ОВА), 1505 (опе-
ративний черговий м.Черкаси).

Порядок

Після трагедії в Києві на 
Черкащині перевіряють укриття

Людяність

Усиновили трьох дітей
Нещодавно подружжя Тараса та 
Ліани Федоровських із Щербинівки 
всиновили трьох малят, позбавлених 
батьківського піклування.

Про це інформує «Золотоноша.City».
У них багатодітна родина, семеро 

дітей. З них п’ятеро — неповнолітні, а 
двоє — вже дорослі.

— Однорічний хлопчик одразу пішов на 
руки до Тараса, а Надійка з Максимком уже 
на другий день стали називати нас мамою і 
татом, — розповідає господиня.

— Спочатку хотіли звести другий по-
верх, щоб було просторіше, — розказує Та-
рас, — а потім вирішили, що краще добуду-
вати нові кімнати.

У Щербинівці, що входить до Кропивнян-
ського старостату Золотоніської громади, це 
— єдина прийомна сім’я. Але не перша. Пер-
шою була родина Раєвських, яка нині має 
статус дитячого будинку сімейного типу. 

Визнання

Орден Роману Сущенку
вручив посол Франції
У стінах тисячолітньої Софії Київської Французьким орденом 
«За заслуги» 31 травня було нагороджено заступника голови 
Черкаської облради Романа Сущенка. Від імені президента 
Макрона його вручив посол Франції в Україні Етьєн де Понсен.

Як повідомляє кореспондент 
«Укрінформу», звертаючись 
до Романа Сущенка, фран-

цузький дипломат зазначив: «Здо-
бувши свободу, ви спільно з по-
братимами запустили платформу 
за визволення політичних в’язнів… 
Насправді, відчувши на собі дію 
цього свавілля, ви знаєте, наскіль-
ки важливий цей зв’язок для лю-
дей, які перебувають у неволі».

Як відомо, 2016 року влас-
ний кореспондент «Укрінформу» 
у Франції Роман Сущенко під час 
поїздки в Москву був заарешто-

ваний і обвинувачений у шпигун-
стві. Його засудили у рф до 12 ро-
ків ув’язнення. Під час обміну у 
вересні 2019 року його визволили 
разом із десятьма політв’язнями 
та 24 захопленими українськими 
моряками.

Роман Сущенко подарував 
президенту Франції Макрону ма-
люнок, який виконав у застінках 
московського Лефортово.

Національний орден Французь-
кої Республіки отримала також ге-
неральна директорка національно-
го заповідника «Софія Київська». 
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Реклама про 
«братство борщу»
На кордоні з Україною білоруси 
запустили «бульбоІПСО», 
розраховане на наших 
прикордонників. Головним 
лейтмотивом стали схожі кулінарні 
традиції, зокрема йдеться про 
борщ.

Жіночий голос під музику цимбал 
розповідає, що український та 
білоруський борщі майже іден-

тичні страви, які відрізняються лише 
окремими інгредієнтами. Крім того, він 
каже, що український та білоруський 
борщ — «борщі-сусіди та борщі-роди-
чі», а в Європі немає нічого схожого.

На цей гастрономічний випад біло-
русів відреагували у Державній при-
кордонній службі України. Там зазна-
чили, що білоруський борщ дедалі 
більше схожий на російські щі. І пора-
дили, їсти його самим і не лізти до нас. 
Бо сильно пошкодують.

курйоз

НА 6 ЧЕРВНЯ:
Міністр оборони Великобританії 

Бен Воллес претендує на посаду 
генерального секретаря НАТО. Під 

час поїздки до США та зустрічі з 
Джо Байденом прем’єр-міністр 

Англії Ріші Сунак лобіюватиме це 
призначення. Про це йдеться на 

сайті The Telegraph.

Міжнародний суд ООН з 6 по 14 
червня проведе публічні слухання 
у справі щодо порушення росією 

двох конвенцій — про боротьбу 
з фінансуванням тероризму 
та про заборону всіх форм 

расової дискримінації. Слухання 
транслюються в прямому ефірі 

двома офіційними мовами суду — 
англійською та французькою.

Контракт на поставку зброї, з яким 
ознайомилося видання «Sky News», 

є першим вагомим доказом того, 
що Іран продавав Росії боєприпаси, 

заявило інформоване джерело 
в службі безпеки Британії. Якщо 

16-сторінковий документ від 
14 вересня 2022 року є справжнім, 

то в ньому йдеться про зразки 
артилерійських і танкових снарядів, 

а також ракет на загальну суму 
понад 1 мільйон доларів. А ще про 
стволи для танка Т-72, стволи для 

гаубиці, а також снаряди до неї. Ця 
угода коштувала близько 740 тис. 

доларів.

Президент Туреччини Реджеп Таїп 
Ердоган оголосив про створення 
нового уряду після перемоги на 

президентських виборах. Зокрема, 
віце-президентом країни став 

Джевдет Йилмаз.

ЄС шукає нових партнерів для того, 
щоб зменшити залежність від США 
та Китаю. Як повідомляє «Reuters», 

Європейська комісія заявила про 
пріоритет укладення договору з 
південноамериканським блоком 

Меркосур.

Президентові росії припинили 
доповідати погані новини, особливо 

про війну в Україні, бо той реагує 
на них вкрай роздратовано. Про це 
повідомив Телеграм-канал проєкту 

«ВЧК-ОГПУ» із посиланням на 
знайоме із ситуацією джерело. Він 
вказував, що сам має достовірнішу 
інформацію з інших джерел, яка не 
збігається з даними від доповідача.

Новини світу(Закінчення. 
Початок на 1-ій стор.)

Відзначили також творчі 
й волонтерські заслуги 
журналісток Юлії Фо-

мічової та Анни Сакун.

Інформаційна 
передова Черкащини

Спілчанський конкурс 
ставив за мету відзначити 
найбільш вдалі творчі зна-
хідки черкаських журналіс-
тів, які в умовах російської 
агресії зберігають вірність 
професії, демонструють 
приклади стійкості, взаєм-
ної допомоги. 

Розглядалися публіка-
ції, вперше оприлюднені в 
ЗМІ з 24 лютого 2022 року. 
На розгляд надійшло 35 по-
дань, зокрема з електро-
нних ЗМІ — 7, інтернетви-
дань — 13, друкованих — 13, 
виставкові світлини фото-
репортера, публіцистич-
на книга. Медійні проєкти, 
статті, сюжети, репортажі, 
фоторепортажі, програми 
та інші матеріали різних 
жанрів подавали черкаські 
ЗМІ, власкори центральних 
видань, місцеві журналісти 
з усіх регіонів краю. Зага-
лом розглянуто більше сот
ні конкурсних матеріалів. 

Переможцями конкурсу 
серед електронних ЗМІ ви-
знані: спеціальний кореспон-
дент товариства «Національ-
ні інформаційні системи» 
Станіслав Кухарчук, твор-
чий колектив ТРК «Ільдана», 
Черкаська філія суспільно-
го телебачення за сюжет 
журналістки Оксани Швед. 
Лауреатами конкурсу се-
ред підприємств телебачен-
ня й радіо названі колекти-
ви комунальних підприємств 
«Медіа-центр» зі Сміли й 
«ТРО «На хвилі Корсуня». 

Призером творчого зма-
гання став відомий фоторе-

портер Ігор Єфімов за цикл 
майстерних фотовиставок 
під час війни, що експонува-
лися в Україні й за кордоном.

Переможцями серед 
інтернет-ЗМІ стали журна-
ліст інтернет-видання «Про-
вінція» Віктор Борисов, а та-
кож Сергій Стасько зі ЗМІ.
ck.ua. Лауреатами конкурсу 
серед медіа в інтернеті стали 
медійники інтернет-видання 
«18000», «Вичерпно», сайту 
Золотоноша.City, Анастасія 
Бут за публікацію на «Про-
черку», журналістка редакції 
Сміла.City Анна Гусар.

Переможцями регіо-
нального творчого змаган-
ня серед друкованих видань 
названі журналіст газети 
«Черкаський край» Василь 
Марченко та колектив ПП 
«Редакція газети «Драбів-
щина». Лауреати конкурсу 
серед авторів газетних пу-
блікацій — журналіст газе-
ти «Черкаський край» Ро-
ман Кирей, шеф-редактор 
газети «Репортер» Воло-

димир Лимаренко-Полян-
ський, автор памфлетів Фе-
офан Білецький, керівник 
авторської групи й редактор 
книги «Село Деньги в укра-
їнській історії від давнини 
до сьогодення: люди й по-
дії» Григорій Голиш, твор-
чі колективи редакцій газет 
«Шполянські вісті» й «Над-
росся».

Спеціальною відзнакою 
НСЖУ нагороджена жур-
налістка КП «Медіа-центр» 
зі Сміли Юлія Харченко за 
серію відео- та друкованих 
матеріалів про гуманітарні й 
волонтерські проєкти.

Переможцям і лауреа-
там творчого змагання вру-
чені дипломи, професійну 
техніку, жилети репортера, 
книжкову продукцію чер-
каських видавництв, набори 
цукерок.

Почесними грамотами 
НСКУ нагородили медійни-
ків голова Черкаської об-
ласної організації Націо-
нальної спілки краєзнавців 

України Валентин Лазурен-
ко та його перший заступ-
ник Василь Мельниченко.

Ветеранів журналісти-
ки за вірність ідеалам спіл-
ки відзначили пам’ятними 
подарунками. Першу нову 
прескарту та матеріаль-
ну допомогу надали заслу-
женій журналістці України, 
колишній багаторічній ре-
дакторці газети «Надросся» 
Людмилі Моренко, матері 
загиблого захисника. 

— Журналісти Черкащи-
ни важливі, — сказала під 
час церемонії нагородження 
голова правління обласної 
організації спілки журналіс-
тів Тетяна Калиновська. — 
В умовах російсько-україн-
ської війни наші медійники 
гідно відстоюють професій-
ні позиції на інформаційній 
передовій, воюють, волон-
терять. Скрупульозно фіксу-
ють історії війни. Створюють 
носії пам’яті про ці тривожні 
дні. Правдиво розповідають 
про тих, хто наближає укра-
їнську Перемогу на бойо-
вому, аграрному, медично-
му, освітньому, культурному 
фронтах. При цьому демон-
струють високий рівень про-
фесіоналізму, дотримання 
журналістських стандартів. 
Висловлюю подяку Націо-
нальній спілці журналістів 
України за підтримку медій-
них підприємств Черкащи-
ни. А нашим журналістам 
на інформаційній передо-
вій — за відданість профе-
сії, згуртованість, щоденний 
вклад у нашу Перемогу.

Журналісти важливі

Правдиво розповідають про тих, 
хто наближає Перемогу

Чигиринська державна нотаріальна контора Черкаської області розшукує спадкоємця за заповітом після померлого 24 липня 2022 
року Полудня Івана Федосійовича, 17 січня 1951 року народження, — Мальовану Оксану Анатоліївну (23 червня 1973 року народження). За-
цікавленій особі необхідно звернутися упродовж десяти робочих днів з дня публікації цього оголошення  до Чигиринської державної нота-
ріальної контори Черкаської області, яка знаходиться за адресою: м.Чигирин, вул.Б.Хмельницького, 25 (з 8.00 до 17.30, обідня перерва — з 
13.00 до 14.00, вихідні дні: неділя та понеділок). Телефони для довідок: +38(04730)6-92-13; +38(063)974-07-70

Оголошення

Світлина, на 
якій зображений 
журналіст 
«Черкаського 
краю» Василь 
Марченко в 
захисному 
спорядженні 
PRESS, ввійшла 
до столичної 
експозиції 
«Україна: 
журналісти 
на передовій». Фотовиставка приурочена до Дня 
журналіста України.

Після повномасштабного вторгнення рф в Україну ме-
діа також стали до бою — інформаційною зброєю, 
якої боїться ворог і на боротьбу з якою кидає всі 

сили. Журналісти на лінії фронту завжди поряд із військо-
вими, ділять із ними всі небезпеки та ризики, аби зафік-
сувати кожну мить для історії. Та вони самі нечасто по-
трапляють в об’єктиви колег. Тож дуже цінними є знімки, 
що лягли в основу фотовиставки «Україна: журналісти на 
передовій», яка відкрилася 2 червня у вестибюлі станції 
київського метро «Золоті ворота» й діятиме до 16 червня. 

З-поміж 40 світлин відомих репортерів, які показують 
роботу українських воєнних і цивільних журналістів, де-
монструється знімок і з Черкас. На ньому зафіксовано, як 
голова НСЖУ Сергій Томіленко передає спеціальне захис-
не спорядження нашому журналісту-волонтеру Василю 
Марченку, який висвітлює події на передовій з 2014 року.

Тетяна КАЛИНОВСЬКА

Знай наших!

Черкаські пілоти дронів —
серед кращих в Україні
Пілоти-інженери проєкту «Черкасидронбуд» на 
сконструйованому командою бойовому апараті з 
навантаженням здобули перше місце у змаганнях 
«Суперкубок FPV».

Організатори «СуперкубокFPV» — Міністерство циф-
рової трансформації України та «Армія дронів». 
Наші пілоти вели боротьбу з 14 учасниками з різ-

них міст України. Захід дав змогу випробувати свої сили 
та вміння, зрозуміти сильні й слабкі сторони нашого ви-
робу та звіритися з іншими учасниками галузі, інформу-
ють у ГО «Черкаський Інститут Міста».

Як розповів у соцмережі віцепрем’єр-міністр-міністр 
цифрової трансформації Михайло Федоров, у заході взя-
ли участь 14 виробників БПЛА. 18 FPV-дронів показали 
свої можливості представникам Сил оборони. Бойові пі-
лоти та інструктори шкіл вибрали 3 найпотужніші безпі-
лотники. Вони найкраще впоралися із завданнями — від 
швидкості розгортання до якості знищення цілей та ро-
боти в умовах РЕБ. Це допоможе розробникам законт
рактувати «пташок» до війська.

— Саме FPV-дрони — конкурентна перевага над во-
рогом, — розповів посадовець. — Швидкі та маневрові, 
здатні зі снайперською точністю влучати в ціль. Маємо 
багато кейсів, коли такий дрон за кілька сотень доларів 
знищує російської техніки на мільйони. Від самого старту 
«Армії дронів» працюємо з розробниками БПЛА, робимо 
все, щоб українські дрони якомога швидше контрактува-
лися, отримували допуск до експлуатації та посилювали 
наших воїнів уже зараз.

Завдяки підтримці українців та допомозі від доно-
рів уже вдалося придбали близько 2000 FPV-дронів. Ще 
2000 — на стадії контрактування.

Виставка

Світлина Василя Марченка
стала експонатом
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4 7 червня 2023 рокуОголошення
______________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 
програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 

оцінки впливу на довкілля, не зазначається  суб’єктом
202311610291

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру 
з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 
цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і 
пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планована діяльність ПрАТ «ЗСК» 

передбачає встановлення додатково-
го обладнання для забезпечення робо-
ти товариства з перероблення молока, 
збільшення об’ємів виробництва масла 
та сиру за адресою: Черкаська область, 
Звенигородський район, Звенигород-
ська міська громада, місто Звенигород-
ка, вул.Козачанська, 35-А, а саме:

- дві резервуарні установки, що вклю-
чає в себе по два наземні резервуари зі 
спільними системами подачі, в яких збе-
рігається рідка фаза скрапленого газу 
(об’єм резервуарів 4 шт. по 9,2 м3 кож-
на); випарник, що застосовується для 
перетворення скрапленого пропан-бу-
тану в газоподібний стан;

- два наземних резервуари для збері-
гання ДП об’ємом 13 м3 та 8 м3;

- заміна аварійного дизель-генератора.
(загальні технічні характеристики, у 

тому числі параметри планованої діяль-
ності (потужність, довжина, площа, об-
сяг виробництва тощо), 

місце провадження планованої діяль-
ності)

2. Суб’єкт господарювання 
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИ-

СТВО «ЗВЕНИГОРОДСЬКИЙ СИРО-
РОБНИЙ КОМБІНАТ» (ПрАТ «ЗСК»), код 
ЄДРПОУ 00447818, Україна, 20200, Чер-
каська обл., Звенигородський район, 
Звенигородська міська громада, місто 
Звенигородка, вул.Козачанська, 35-А. 
Телефон  +38(04740)22823, адреса ел. 
пошти: Valeriy.TOTCHYNYUK@zvenigora.
com.

(повне найменування юридичної осо-
би, код згідно з ЄДРПОУ, місцезнахо-
дження юридичної особи (поштовий ін-
декс, адреса), 

контактний номер телефону)
3. Уповноважений орган, який за-

безпечує проведення громадського 
обговорення

Управління екології та природних ре-
сурсів Черкаської обласної державної 
адміністрації. Поштова адреса: 18008, 
Черкаська обл., м.Черкаси, вул.Вер-
нигори, 17; телефон (0472) 63-36-55; 
e-mail: 38715482@ck.gov.ua. 

Контактна особа — т.в.о. начальника 
управління екології та природних ресур-

сів Черкаської ОДА Довга Людмила Во-
лодимирівна.

(найменування уповноваженого орга-
ну, місцезнаходження, номер телефону 
та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення 
про провадження планованої діяль-
ності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля 

Дозвіл на викиди забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря стаціонар-
ними джерелами, що видається управ-
лінням екології та природних ресурсів 
Черкаської обласної державної адміні-
страції. 

(вид рішення про провадження пла-
нованої діяльності, орган, уповноваже-
ний його видавати, нормативний доку-
мент, що  передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок 
громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля, включаю-
чи інформацію про час і місце усіх за-
планованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорен-
ня становить 25 робочих днів (не мен-
ше 25, але не більше 35 робочих днів) з 
моменту офіційного опублікування цього 
оголошення (зазначається у назві оголо-
шення) та надання громадськості досту-
пу до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що пе-
редається для видачі висновку з оцінки 
впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадсько-
го обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або про-
позиції, які, на її думку, стосуються пла-
нованої діяльності, без необхідності їх 
обґрунтування. Зауваження та пропози-
ції можуть подаватися в письмовій фор-
мі (у тому числі в електронному вигля-
ді) та усно під час громадських слухань 
із внесенням до протоколу громадських 
слухань. Пропозиції, надані після вста-
новленого строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в ме
жах території карантину, встановлено-
го Кабінетом Міністрів України з метою 
запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби 
(СОVID-19), спричиненої короновірусом 
SARS-CoV-2, до повного його скасуван-
ня та протягом 30 днів з дня скасування 
карантину, громадські слухання не про-
водяться і не призначаються на дати, що  
припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) відбу-
дуться —.

Громадські слухання (другі) відбу-
дуться —.

(вказати дату, час, місце та адресу 
проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний 
орган або уповноважений територі-
альний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої доступної інформації щодо 
планованої діяльності

Управління екології та природних ре-
сурсів Черкаської обласної державної 
адміністрації. Поштова адреса: 18008, 
Черкаська обл., м.Черкаси, вул.Вер-
нигори, 17; телефон (0472) 63-36-55; 
e-mail: 38715482@ck.gov.ua. 

Контактна особа — т.в.о. начальника 
управління екології та природних ресур-
сів Черкаської ОДА Довга Людмила Во-
лодимирівна.

(зазначити найменування органу, по-
штову та електронну адресу, номер те-
лефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний 
орган або уповноважений територі-
альний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій

Управління екології та природних ре-
сурсів Черкаської обласної державної 
адміністрації. Поштова адреса: 18008, 
Черкаська обл., м.Черкаси, вул.Вер-
нигори, 17; телефон (0472) 63-36-55; 
e-mail: 38715482@ck.gov.ua. 

Контактна особа — т.в.о. начальника 
управління екології та природних ресур-
сів Черкаської ОДА Довга Людмила Во-
лодимирівна.

Зауваження і пропозиції приймають-
ся протягом усього строку громадського 
обговорення, зазначеного в абзаці дру-
гому пункту 5 цього оголошення.

(зазначити найменування органу, по-
штову та електронну адресу, номер те-
лефону та контактну особу)

8. Наявна екологічна інформація 
щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля пла-
нованої діяльності на 360 аркушах.

(зазначити всі інші матеріали, надані 
на розгляд громадськості)

9. Місце (місця) розміщення зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та ін-
шої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 
6 цього оголошення), а також час, з 
якого громадськість може ознайоми-
тися з ними

- Звенигородська міська територі-
альна громада, адреса: 20232, Чер-
каська обл., Звенигородський р-н, 
м.Звенигородка, просп.Шевченка, 63, 
контактна особа — Саєнко Олександр 
Якович, контактний телефон (04740) 
2-20-60; email: zvenmiskrada@ukr.net. 
Дата — з 7 червня 2023 року. 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИ-
СТВО «ЗВЕНИГОРОДСЬКИЙ СИРО-
РОБНИЙ КОМБІНАТ» (ПрАТ «ЗСК»), код 
ЄДРПОУ 00447818, Україна, 20200, Чер-
каська обл., Звенигородський район, 
Звенигородська міська громада, міс-
то Звенигородка, вул.Козачанська, 35-
А; контактна особа — Валерій Точинюк; 
телефон +38(04740)22823, адреса ел. 
пошти: Valeriy.TOTCHYNYUK@zvenigora.
com. Дата — з 7 червня 2023 року.

(найменування підприємства, устано-
ви, організації, місцезнаходження, дата, 
з якої громадськість може ознайомитися 
з документами, контактна особа)

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ: 44768034); юридична та пошто-
ва адреси: Україна, 01601, м.Київ, вул.Шота Руставелі, 9-А. Контак-
тний номер телефону 0473720136; електронна пошта: zolotonshalis@
gmail.com.

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» 
ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Великобурімське лісництво): 19940, Черкаська 
обл., Золотоніський р-н, с.Велика Бурімка , вул.Центральна, 62.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСО-
ВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Великобурімське лісни-
цтво), не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскіль-
ки потужність опалювального обладнання в котельні складає менше 
50 МВт. Усі суцільні та поступові рубки головного користування та су-
цільні санітарні рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОС-
ПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Великобурімське лісництво) скла-
дають менше 1 гектару, всі суцільні санітарні рубки на територіях 
та об’єктах природно-заповідного фонду відсутні, тому підприємство 
не підпадає під дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Основний вид діяльності підприємства — лісівництво та інша діяль-
ність у лісовому господарстві. На території Великобурімського лісни-
цтва встановлено котел для опалювальних потреб, паливо — відхо-
ди деревини.

Під час спалення палива в атмосферу викидаються такі забрудню-
ючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих час-
тинок — 0,105, оксиди вуглецю — 0,072, оксиди азоту — 0,074, азоту 
(1) оксид (N2

O) — 0,00148, НМЛОС — 0,0166, метан — 0,00185. Крім 
того, вуглецю діоксид — 37,828 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 
документів, у  яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та захо-
ди щодо скорочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від Вели-
кобурімського лісництва не створюють перевищення рівня впливу 
на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відпові-
дають вимогам наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 
10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за 
адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13, srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код  ЄДРПОУ: 44768034); юридична та пошто-
ва адреси: Україна, 01601, м.Київ, вул.Шота Руставелі, 9-А. Контак-
тний номер телефону 0473720136; електронна пошта: zolotonshalis@
gmail.com.

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Вільхівське лісництво): 19736, Черкаська 
обл., Золотоніський р-н, с.Вільхи вул.Центральна, 16-а.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСО-
ВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Вільхівське лісництво), не 
підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки потуж-
ність опалювального обладнання в котельні складає менше 50 МВт. 
Усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні 
санітарні рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Вільхівське лісництво) складають менше 
1 гектару, всі суцільні санітарні рубки на територіях та об’єктах при-
родно-заповідного фонду відсутні, тому підприємство не підпадає під 
дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Основний вид діяльності підприємства — лісівництво та інша ді-
яльність у лісовому господарстві. На території Вільхівського лісни-
цтва встановлено котел для опалювальних потреб, паливо — відхо-
ди деревини.

Під час спалення палива в атмосферу викидаються забруднюючі 
речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих части-
нок — 0,105, оксиди вуглецю — 0,072, оксиди азоту — 0,074, азоту 
(1) оксид (N2

O) — 0,00148, НМЛОС — 0,0166, метан — 0,00185. Крім 
того, вуглецю діоксид — 37,828 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 
документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та захо-
ди щодо скорочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від Вільхів-
ського лісництва не створюють перевищення рівня впливу на атмос-
ферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимо-
гам наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за 
адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13, srzg@ck.gov.ua.	

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код  ЄДРПОУ: 44768034); юридична та пошто-
ва адреси: Україна, 01601, м.Київ, вул.Шота Руставелі, 9-А. Контак-
тний номер телефону 0473720136; електронна пошта: zolotonshalis@
gmail.com.

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Деньгівське лісництво): 19770, Черкась-
ка обл., Золотоніський  р-н, с.Деньги, вул.Центральна, 2-а.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСО-
ВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Деньгівське лісництво), не 
підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки потуж-
ність опалювального обладнання в котельні складає менше 50 МВт. 
Усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні 
санітарні рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОТОЛОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Деньгівське лісництво) складають менше 
1 гектару, всі суцільні санітарні рубки на територіях та об’єктах при-
родно-заповідного фонду відсутні, тому підприємство не підпадає під 
дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Основний вид діяльності підприємства — лісівництво та інша діяль-
ність у лісовому господарстві. На території Деньгівського лісництва 
встановлено котел для опалювальних потреб, паливо — відходи де-
ревини та деревообробний цех.

Під час спалення палива в атмосферу викидаються забруднюючі 
речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих части-
нок — 0,370, оксиди вуглецю — 0,120, оксиди азоту — 0,123, азоту 
(1) оксид (N2

O) — 0,00246, НМЛОС — 0,0277, метан — 0,00308. Крім 
того, вуглецю діоксид — 63,046 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 
документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та захо-
ди щодо скорочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від Деньгів-
ського лісництва не створюють перевищення рівня впливу на атмос-
ферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимо-
гам наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за 
адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13, srzg@ck.gov.ua.	

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код  ЄДРПОУ: 44768034); юридична та пошто-
ва адреси: Україна, 01601, м.Київ, вул.Шота Руставелі, 9-А. Контак-
тний номер телефону 0473720136; електронна пошта: zolotonshalis@
gmail.com.

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (контора): 19736, Черкаська обл., Золо-
тоніський  р-н, с.Вільхи, вул.Шевченка, 1-а.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСО-
ВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (контора), не підпадає під 
дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки потужність опалю-
вального обладнання в котельні складає менше 50 МВт. Усі суціль-
ні та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні 
рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОТОЛОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП 
«ЛІСИ УКРАЇНИ» (контора) складають менше 1 гектару, всі суцільні 
санітарні рубки на територіях та об’єктах природно-заповідного фон-
ду відсутні, тому підприємство не підпадає під дію Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля».

Основний вид діяльності підприємства — лісівництво та інша діяль-
ність у лісовому господарстві. На території контори встановлено ко-
тел для опалювальних потреб, паливо — відходи деревини, а також 
ємність для зберігання дизельного палива та колонка.

Під час спалення палива в атмосферу викидаються забруднюючі 
речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих части-
нок — 1,225, оксиди вуглецю — 0,839, оксиди азоту — 0,861, азоту 
(1) оксид (N

2
O) — 0,01722, НМЛОС — 0,197, метан — 0,02153, сір-

ководень — 0,0000102. Крім того, вуглецю діоксид — 441,325 т/рік.
Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 

документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та захо-
ди щодо скорочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від контори 
не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на 
межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам наказу №309 
від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації 
за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 
буд.185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13, srzg@ck.gov.ua.

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код  ЄДРПОУ: 44768034); юридична та пошто-
ва адреси: Україна, 01601, м.Київ, вул.Шота Руставелі, 9-А. Контак-
тний номер телефону 0473720136; електронна пошта: zolotonshalis@
gmail.com.

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Ліплявське лісництво): 19020, Черкаська 
обл., Черкаський р-н, с.Ліпляве, вул.Центральна, 131.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСО-
ВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Ліплявське лісництво), не 
підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», тоскільки потуж-
ність опалювального обладнання в котельні складає менше 50 МВт. 
Усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні 
санітарні рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОТОЛОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Ліплявське лісництво) складають менше 
1 гектару, всі суцільні санітарні рубки на територіях та об’єктах при-
родно-заповідного фонду відсутні, тому підприємство не підпадає під 
дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Основний вид діяльності підприємства — лісівництво та інша ді-
яльність у лісовому господарстві. На території Ліплявського лісни-
цтва встановлено котел для опалювальних потреб, паливо — відхо-
ди деревини.

Під час спалення палива в атмосферу викидаються забруднюючі 
речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих части-
нок — 0,175, оксиди вуглецю — 0,120, оксиди азоту — 0,123, азоту 
(1) оксид (N2

O) — 0,00246, НМЛОС — 0,0277, метан — 0,00308. Крім 
того, вуглецю діоксид — 63,046 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 
документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

 Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та захо-
ди щодо скорочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від Ліпляв-
ського лісництва не створюють перевищення рівня впливу на атмос-
ферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимо-
гам наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за 
адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13, srzg@ck.gov.ua.	

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (код  ЄДРПОУ: 44768034); юридична та пошто-
ва адреси: Україна, 01601, м.Київ, вул.Шота Руставелі, 9-А. Контак-
тний номер телефону 0473720136; електронна пошта: zolotonshalis@
gmail.com.

Місцезнаходження ФІЛІЇ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-
СТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Прохорівське лісництво): 19023, Чер-
каська обл., Черкаський р-н, с.Прохорівка, вул.Шевченка, 105.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ФІЛІЯ «ЗОЛОТОНІСЬКЕ ЛІСО-
ВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Прохорівське лісництво), 
не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки по-
тужність опалювального обладнання в котельні складає менше 50 
МВт. Усі суцільні та поступові рубки головного користування та су-
цільні санітарні рубки дерев на ФІЛІЇ «ЗОТОЛОНІСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОС-
ПОДАРСТВО» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» (Прохорівське лісництво) склада-
ють менше 1 гектару, всі суцільні санітарні рубки на територіях та 
об’єктах природно-заповідного фонду відсутні, тому підприємство не 
підпадає під дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Основний вид діяльності підприємства — лісівництво та інша ді-
яльність у лісовому господарстві. На території Прохорівського ліс-
ництва встановлено котел для опалювальних потреб, паливо — від-
ходи деревини.

Під час спалення палива в атмосферу викидаються такі забрудню-
ючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих час-
тинок — 0,210, оксиди вуглецю — 0,144, оксиди азоту — 0,148, азоту 
(1) оксид (N2

O) — 0,00295, НМЛОС — 0,0332, метан — 0,00369. Крім 
того, вуглецю діоксид — 75,656 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом 
документів, у  яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від 
ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та захо-
ди щодо скорочення викидів не розроблялися.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від Про-
хорівського лісництва не створюють перевищення рівня впливу на 
атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відпові-
дають вимогам наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 
10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за 
адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13, srzg@ck.gov.ua.



57 червня 2023 року Волонтери

Волонтерів меншає, але вони 
допомагають

Масовості у волонтерському ру-
хові поменшало, активність деяких 
об’єднань пішла на спад. Але волон-
терство не зникло, воно набуло інших 
форм, велику значущість здобуло як 
об’єднання волонтерських зусиль, так і 
конкретний підхід до формування ван-
тажу. В більшості випадків враховують-
ся побажання бійців отримати допомогу 
тим, чого не вистачає їм, у чому захис-
ники відчувають першочергову потребу. 
Так було й цього разу, коли громадська 
організація «Охматівська Січ» почала ла-
штувати поїздку на фронтовий Донбас. 
До жашківчан, згуртованих невтомним 
Василем Поліщуком, знову приєднали-
ся духовні побратими з колишнього Ста-
вищанського району Київщини. Додали 
свій великий внесок і волонтери з укра-
їнського козацтва Черкащини, керова-
ні Віталієм Чепелухою. Самі очільники 
цього разу не взяли участі в поїздці, але 
обоє (а особливо — Віталій Григорович) 
неабияк посприяли в її підготовці та ор-
ганізації.

— Економічна ситуація дається взна-
ки, але якщо ми будемо згуртовані, то й 
цю проблему здолаємо, — говорить Ві-
талій Чепелуха. — Тому єднались і бу-
демо єднатись, щоб наших поїздок на 
фронт, до земляків, не меншало.

Рідні брати Бурлаки
Вже кілька років у поїздках на фронт 

бере активну участь фермер із села 
Станіславчик, що на Київщині, Сергій 

Бурлака. Його фермерське господар-
ство ділилося з бійцями крупами, ме-
дом, фруктами, олією, смаколиками та 
потрібними матеріалами. А ще були бо-
рошно з Бурлакової пшениці, що йшло 
на вареники та різну випічку, були сало 
й консервація, цукор. А найголовніше 
— Сергій Бурлака споряджав у поїздки 
на фронт власне вантажно-пасажирське 
авто, яким здебільшого ми й прямували 
і на «нуль», і в тилові точки бригад та ба-
тальйонів. Як правило, Сергій Іванович 
сам кермував автівкою.

А ось цього разу разом із Сергієм 
Івановичем поїхав на фронт його рідний, 
молодший брат Олексій. Виявляєть-
ся, він уже не вперше напрошувався на 
участь у поїздці, але Сергій (старший за 
Олексія на п’ять років) на правах стар-
шого під різним приводом відмовляв 
йому. Отак у нашій волонтерській групі, 
очолюваній протоієреєм Віталієм Боль-
шаком, і поїхали два брати Бурлаки.

Куми зустрілися на фронті
Вони разом навчались в одному класі 

Охматівської школи, разом працювали у 
Києві. Отож їх із дитинства єднала друж-
ба, яка в юності лише зміцніла. Не див-
но, що коли в одного з них народився 
синочок, то хрещеною матір’ю йому ста-
ла дружина товариша і друга. Вони три-
валий час підтримували дружні стосун-
ки, але потім життя повернуло Юрія на 

рідну Жашківщину, а Ігоря закинуло на 
поліську Житомирщину. Рідше зустріча-
лися, та й хрещеник Руслан виріс, йому 
вже йде 28-ий рік. Останніх кілька років 
вони не бачилися взагалі, хоча й були в 
одній області. Бо Юрій воював на одно-
му фланзі на Донбасі, а Ігор — на іншо-
му. Нині перший уже демобілізувався, а 
другий продовжує службу. І так стало-
ся, що майже несподівано в переддень 
Трійці куми зустрілися… на фронті. Від 
останньої їхньої зустрічі пройшло майже 
десятиріччя (практично — це з почату ві-
йни). Скажу відверто: такі емоції близь-
ких людей на «нулі» чи в прифронтовій 
зоні бачиш не часто. Воістину щедрий 
дарунок пресвятої Трійці. Без хвилюван-
ня цю зустріч спостерігати було і нам, і 
стороннім важко.

Передача сину 
від батьків-односельчан

Петро Сюч допомагав у формуванні 
гуманітарного вантажу ГО «Охматівська 
Січ» кілька разів. Перед Великоднем 
сам узяв участь у поїздці на фронт. По-
їхав він і цього разу, напередодні Трійці. 
Але не просто поїхав, а повіз конкрет-
ну передачу своєму односельчанину від 
його батьків. Звичайно, додалися й да-
рунки землі жашківської — мінеральна 
вода місцевого розливу та освіжаючі на-
пої.

Що може бути кращим 
за черкаські полуниці

У підшефний підрозділ, яким опіку-
ється Віталій Чепелуха, ми привезли, 
між іншим, і пару ящиків свіжих полу-
ниць. Бійці були щиро раді цьому солод-
кому й соковитому дарунку рідної чер-
каської землі.

«Ми — тут, бо нам так 
велить совість»

Зустріч із бійцем, позивний якого 
«Ірландець», на під’їзді до одного з га-
рячих місць на Донбасі була короткою: 
йому довелося добиратися до нас не 
лише через багнюку й вирви фронто-
вих доріг, а й крізь ворожі обстріли. Ми 
вдруге з ним зустрілись і, звичайно, по-
цікавились: як зараз бійцям тут, на пе-
редовій.

— Тримались і тримаємось, воюва-
ли, воюємо і будемо воювати, — ла-
конічно відповів «Ірландець». — Бо ми 
захищаємо своїх дітей, свої родини, 
свою землю. Захищаємо не тому, що 
маємо зброю, а тому, що так велить 
совість.

Василь МАРЧЕНКО, 
фото автора. 

Донецька область

Свята Трійця благословила радісні зустрічі
П

оїздки на фронт до земляків стали доброю традицією для цієї 
групи волонтерів. Але якщо раніше це було легше здійснити, то 
нині виникають певні труднощі, породжені війною. Це відчутно, 

це боляче, але це — реальність, від якої нікуди не дітися.

Що може бути смачнішим за цю 
полуницю з рідної Черкащини.

Брати Сергій (ліворуч) 
та Олексій Бурлаки.

Ця мінералка й енергетик — 
із рідної Жашківщини.

Зустріч 
кумів через 
десятиліття.

 Зустріч із «Ірландцем».
Малюнки дітей із Черкас 
— фронтовикам.

Це — фронтовий трофей: була 
«Лада» рашистською, а нині 
служить бійцям-черкащанам.



6 7 червня 2023 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
12 червня

Вівторок, 
13 червня

Середа, 
14 червня

Четвер, 
15 червня

П’ятниця, 
16 червня

Субота, 
17 червня

Неділя, 
18 червня

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "Опер за викли-

ком-4"
12.40 "Загублений світ"
17.50 Х/ф
19.55 Х/ф
22.05 Х/ф
0.20 "Загублений світ"
3.05 "Інформаційний мара-

фон "Єдині новини"
4.45 "Джедаі"

СТБ
4.30 Т/с "Спецзагін "Кобра 11"
10.35 Т/с "Комісар Рекс"
13.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.20 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Я зрікаюсь" (16+)
21.55 Т/с "Слід" (16+)
23.55 Т/с "Спецзагін "Кобра 

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.30 "Джедаі"
11.05 "Загублений світ"
16.00 Т/с "Перевізник"
17.55 Х/ф
19.45 Х/ф
22.20 Х/ф
0.40 "Загублений світ"
3.15 "Єдині новини"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
8.40 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.30 "Джедаі"
10.40 "Загублений світ"
15.20 Х/ф
17.45 Х/ф
20.05 Х/ф
21.55 Х/ф
0.05 "Загублений світ"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.30 "Джедаі"
10.40 "Загублений світ"
16.15 Х/ф
18.05 Х/ф
20.10 Х/ф
22.15 Х/ф
0.25 "Загублений світ"
2.55 "Інформаційний мара-

фон "Єдині новини"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.25 "Джедаі"
10.55 "Загублений світ"
15.55 Х/ф "Тюряга"
18.00 Х/ф "Пастка"
20.10 Х/ф "Війна світів"
22.20 Х/ф "Хижак"
0.25 Т/с "Перевізник"
2.20 "Загублений світ"
3.10 "Єдині новини"

2+2
6.00 "Джедаі"
9.10 "Загублений світ"
14.15 Т/с "Опер за викли-

ком"
18.05 Х/ф "За лінією вогню"
19.50 Х/ф "Останній замок"
22.15 Х/ф "Хижак-2"
0.20 Х/ф "Дикий"
2.10 "Загублений світ"
3.00 "Інформаційний мара-

фон "Єдині новини"
4.45 "Помста природи"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 "Загублений світ"
11.55 Т/с "Перевізник"
13.50 Х/ф "Чужий"
16.05 Х/ф "Чужі"
18.55 Х/ф "Чужий-3"
21.05 Х/ф "Чужий-4:  

Воскресіння"
23.10 Т/с "Опер за викли-

ком"
2.35 "Загублений світ"
3.20 "Найкраще"

СТБ
3.50 Т/с "Спецзагін "Кобра 11"
5.35 Т/с "Комісар Рекс"
7.00 Ранок у великому місті
8.55 Т/с "Комісар Рекс"
13.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.20 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Я зрікаюсь" (16+)

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 Но-
вини. ПравдаТУТ
10:15, 20:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30 У гарній формі
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15 Every day
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.40 М/ф
7.55 "Зіркові долі"
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Україна вражає"
10.10 "Корисні поради"
10.55 "Зіркові долі"
11.25 "Телемагазин"
11.55 Т/с "Запороги"
13.25 Т/с "Архів Шерлока 

Холмса"
14.20 "Телемагазин"
14.35 Т/с "Архів Шерлока 

Холмса"
15.30 Х/ф "Благородний ве-

неціанець"
17.15 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
19.05 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
20.50 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.30 Х/ф Шерлок Холмс: 

Останній вампір

НТН
5.20 "Речдок"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.15 "Речдок"
12.00 "Top Shop"
12.30 "Випадковий свідок"
13.40 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
15.35 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
21.00 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
23.00 "Речдок"
0.40 "Історії війни"
0.55 Х/ф "Невинний" (18+)

СТБ
3.50 Т/с "Спецзагін "Кобра 11"
5.30 Т/с "Комісар Рекс"
7.00 Ранок у великому місті
8.55 Т/с "Комісар Рекс"
13.20 Т/с "Сліпа" (12+)
17.20 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Я зрікаюсь" (16+)

СТБ
3.45 Т/с "Спецзагін "Кобра 11"
5.30 Т/с "Комісар Рекс"
7.00 Ранок у великому місті
8.55 Т/с "Комісар Рекс"
13.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.15 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Я зрікаюсь" (16+)

СТБ
5.40 Т/с "Сліпа" (12+)
7.00 Ранок у великому місті
8.55 Т/с "Сліпа" (12+)
23.05 Позивний "Надія" 

(12+)
0.15 Детектор брехні (12+)

СТБ
5.35 Т/с "Слід" (16+)
7.55 Пекельні борошна 
8.50 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.05 Пекельні борошна
11.00 Т/с "Слід" (16+)
19.00 МастерШеф 

СТБ
5.25 Т/с "Я зрікаюсь" (16+)
14.20 МастерШеф Профе-

сіонали (12+)
18.00 СуперМама (12+)
21.55 Таємниці ДНК (12+)
23.10 ДНК. Свої (12+)
0.20 Таємниці ДНК (12+)

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.25 "Речдок"
12.10 "Top Shop"
12.45 "Випадковий свідок"
13.50 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
15.25 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Шукаю тебе"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
21.00 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
23.00 "Речдок"
0.40 "Історії війни"

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Тут Люди
8.20 Герої будівельного май-

данчика
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Глобальна наука
12.05 Полювання на рибу-

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Як влаштований Все

світ
16.50 Ближче до землі з За-

ком Эфроном
17.45 Заборонена історія
18.25 Україна: забута історія
19.20 Україна вражає
20.10 Місця сили

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.25 "Речдок"
12.05 "Top Shop"
12.40 "Випадковий свідок"
13.45 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
15.40 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
21.00 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
23.00 "Речдок"
0.40 "Шукаю тебе"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.20 "Речдок"
12.05 "Top Shop"
12.40 "Випадковий свідок"
13.45 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
15.45 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Шукаю тебе"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
21.00 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
23.00 "Речдок"
0.40 "Історії війни"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.15 "Речдок"
12.00 "Top Shop"
12.35 "Випадковий свідок"
13.40 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
15.40 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 

(16+)
21.00 Т/с "Смерть у раю" 

(16+)
23.00 "Речдок"
0.35 "Шукаю тебе"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Випадковий свідок"
9.05 "Винуватці війни"
9.25 "Останній день дикта-

тора"
9.45 "Речдок"
11.35 "Top Shop"
12.10 "Випадковий свідок"
13.15 Х/ф "Пограбування" 

(16+)
15.25 Х/ф "Колектори" (16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Тут Люди"
19.40 Х/ф "Фантомас"
21.40 Х/ф "Фантомас розбу-

шувався"
23.40 Х/ф "Фантомас проти 

Скотланд-Ярду"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Тут Люди"
8.50 "Випадковий свідок"
9.55 "Речдок"
11.40 "Top Shop"
12.15 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
13.30 Х/ф "Фантомас"
15.25 Х/ф "Фантомас роз-

бушувався"
17.15 "Речдок"
19.00 "Винуватці війни"
19.20 "Останній день дик-

татора"
19.50 Х/ф "Фантомас проти 

Скотланд-Ярду"
21.45 Х/ф "Пограбування" 

(16+)

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 "Зіркові долі"
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Україна вражає"
10.10 "Корисні поради"
10.50 "Зіркові долі"
11.20 "Телемагазин"
11.50 Т/с "Запороги"
13.20 Т/с "Архів Шерлока 

Холмса"
14.15 "Телемагазин"
14.30 Т/с "Архів Шерлока 

Холмса"
15.25 Х/ф "Король говорить"
17.20 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
19.10 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 Україна вражає
10.10 Корисні поради
10.50 Зіркові долі
11.30 "Телемагазин"
12.00 Х/ф "Градус чорного 

місяця"
13.35 Т/с "Архів Шерлока 

Холмса"
15.40 Т/с "Розслідування 

Мердока"
17.20 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
19.10 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.40 Т/с "Пуаро Агати Крісті"
0.30 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.30 "Телемагазин"
12.00 Зіркові долі
12.40 Х/ф Камінний хрест
14.00 "Телемагазин"
14.15 Т/с "Маленькі вбив-

ства Агати Крісті" 
(12+)

15.50 Т/с "Розслідування 
Мердока"

17.20 Т/с "Пуаро Агати Кріс-
ті"

19.10 Т/с "Міс Марпл Агати 
Крісті"

21.00 Т/с "Розслідування 
Мердока"

22.50 Т/с "Пуаро Агати Кріс-
ті"

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 Україна вражає
10.10 Корисні поради
11.20 "Телемагазин"
11.50 Зіркові долі
12.30 Х/ф "Така пізня, така 

тепла осінь..."
14.00 "Телемагазин"
14.15 Т/с "Маленькі вбив-

ства Агати Крісті" 
(12+)

16.00 Т/с "Розслідування 
Мердока"

17.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-
ті"

19.20 Т/с "Міс Марпл Агати 
Крісті"

21.10 Т/с "Розслідування 
Мердока"

23.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-
ті"

Enter-фільм

6.00 "Корисні поради"

7.10 "Телемагазин"

7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі

8.35 "Україна вражає"

9.20 "Телемагазин"

9.50 "Замки Закарпаття"

10.35 "Корисні поради"

11.20 "Телемагазин"

11.50 Зіркові долі

12.30 Т/с "Запороги"

15.00 Т/с "Головний підозрю-

ваний"

18.40 Т/с "Маленькі вбивства 

Агати Крісті" (12+)

3.00 Кінотрейлери

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна вражає"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Легендарні замки 

України"
10.35 Корисні поради
11.20 "Телемагазин"
11.50 Зіркові долі
12.30 Т/с "Запороги"
15.00 Т/с "Головний під-

озрюваний"
18.40 Т/с "Маленькі вбив-

ства Агати Крісті" 
(12+)

3.00 Кінотрейлери

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Тут Люди
8.20 Герої будівельного май-

данчика
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Глобальна наука
12.05 Короп: полювання на 

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Як влаштований Все

світ
16.50 Ближче до землі з За-

ком Эфроном
17.45 Заборонена історія
18.25 Україна: забута історія
19.20 Україна вражає
20.10 Місця сили

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки -  

відьми"
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперродина
18.00 Т/с "100 000 хвилин 

разом"
19.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Сили природи"
22.00 Х/ф "Пригоди у Вега-

сі" (16+)
0.00 Одного разу під Пол-

тавою
0.25 Одного разу в Одесі
1.15 Танька і Володька
1.40 Одного разу під Пол-

тавою
2.05 Вечірка

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Тут Люди
8.20 Герої будівельного май-

данчика
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Глобальна наука
12.05 Короп: полювання на 

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Як влаштований Все

світ
16.50 Ближче до землі з За-

ком Эфроном
17.45 Заборонена історія
18.25 Україна: забута історія
19.20 Україна вражає
20.10 Місця сили

Мега
6.00 Україна: забута історія
7.05 Правда життя
7.40 Історії війни
8.20 Герої будівельного май-

данчика
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Глобальна наука
12.05 Короп: полювання на 

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Як влаштований Все

світ
16.50 Ближче до землі з За-

ком Эфроном
17.45 Заборонена історія
18.25 Україна: забута історія
19.20 Україна вражає
20.10 Місця сили

Мега
6.00 Україна: забута історія
7.05 Правда життя
7.40 Тут Люди
8.20 Герої будівельного май-

данчика
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Глобальна наука
12.05 Короп: полювання на 

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Як влаштований Всесвіт
16.50 Дивовижний Гібралтар
17.45 Заборонена історія
18.25 Україна: забута історія
19.20 Україна вражає
20.10 Місця сили
20.50 Щось пішло не так: 

зворотній відлік

Мега
6.00 Україна: забута історія
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект
10.15 Речовий доказ
11.25 Шість соток
12.25 Садові поради
13.25 Як влаштований Все

світ
15.15 Таємниці глибин з 

Джеремі Вейдом
18.15 Світ на долоні
19.05 Скептик
20.00 Правда життя
21.00 Таємниці глибин з 

Джеремі Вейдом
23.45 Останній день дикта-

тора
0.30 Телемагазин
1.00 Містична Україна
1.45 Таємниці кримінального 

світу

Мега
6.00 Україна: забута історія
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект
10.15 Речовий доказ
11.25 Шість соток
12.25 Садові поради
13.25 Як влаштований 

Всесвіт
15.15 Таємниці глибин з 

Джеремі Вейдом
18.15 Світ на долоні
19.05 Скептик
20.00 Правда життя
21.00 Таємниці глибин з 

Джеремі Вейдом
23.45 Останній день дикта-

тора
0.30 Телемагазин
1.00 Містична Україна
1.45 Код доступу

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки -  

відьми"
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперродина
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Тисяча слів" 

(16+)
21.50 Х/ф "Ізгой"
0.25 Одного разу під Пол-

тавою
0.50 Одного разу в Одесі
2.05 Вечірка
2.55 Панянка-селянка
3.40 Світ навиворіт
5.00 М/с "Пінгвіни Мадагас-

кару"
5.25 М/с "Панда Кунг-Фу

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки -  

відьми"
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперродина
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Уяви собі"
22.00 Х/ф "Сили природи"
0.00 Одного разу під Пол-

тавою
0.30 Одного разу в Одесі
1.30 Одного разу під Пол-

тавою
2.00 Вечірка
2.50 Панянка-селянка
3.35 Світ навиворіт
5.00 М/с "Пінгвіни Мадагас-

кару"

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки -  

відьми"
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперродина
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Подарунок на 

Різдво"
21.50 Х/ф "Подарунок на 

Різдво 2"
23.50 Одного разу під Пол-

тавою
0.20 Одного разу в Одесі
1.20 Одного разу під Пол-

тавою
1.50 Вечірка
2.40 Панянка-селянка
3.30 Світ навиворіт

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки - відьми"
15.00 Панянка-селянка
16.00 Х/ф "Як позбутися 

хлопця за 10 днів" 
(16+)

18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши коміка
23.00 Бункер (16+)
23.30 Х/ф "Форма Води" 

(16+)
1.50 Одного разу під Полта-

вою
2.15 Одного разу в Одесі
2.40 Танька і Володька
3.05 Панянка-селянка
5.00 М/с "Пінгвіни Мадагас-

кару"
5.25 М/с "Панда Кунг-Фу

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/ф "Пташині при-

годи"
12.45 М/ф "Панда Кунг-Фу"
16.15 М/ф "Кіт у чоботях"
18.00 М/ф "Шрек назавжди"
19.50 Х/ф "Пережити Різд-

во"
21.50 Х/ф "Свінгери" (16+)
23.40 Розсміши коміка
0.35 Бункер (16+)
1.05 Одного разу під Пол-

тавою
1.35 Одного разу в Одесі
2.05 Одного разу під Пол-

тавою
2.55 Панянка-селянка
5.00 М/с "Пінгвіни Мадагас-

кару"
5.25 М/с "Панда Кунг-Фу

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Х/ф "Пригоди S Ми-

колая"
12.40 Х/ф "Подарунок на 

Різдво 2"
14.40 Х/ф "Подарунок на 

Різдво"
16.30 Х/ф "Уяви собі"
18.30 Х/ф "Тисяча слів" 

(16+)
20.30 Х/ф "Персонаж"
22.50 Х/ф "Свінгери 2" (16+)
0.40 Одного разу під Пол-

тавою
1.10 Одного разу в Одесі
1.35 Одного разу під Пол-

тавою
2.00 Одного разу в Одесі
2.25 Одного разу під Пол-

тавою

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 Но-
вини. ПравдаТУТ
10:15, 20:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00,22:00 Новини
11:30, 18:30 У фокусі — Європа
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15 Every day
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 Но-
вини. ПравдаТУТ
10:15, 20:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00,22:00 Новини
11:30, 18:30 Euromax
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15 Every day
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 Но-
вини. ПравдаТУТ
10:15, 20:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30  Глобал 3000
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15 Every day
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 Но-
вини. ПравдаТУТ
10:15, 20:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30 Завтра-сьогодні
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15 Every day
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 Но-
вини. ПравдаТУТ
10:15, 18:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:15 Огляд світових 
подій
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15 Shift
20:30 Кава з Борисовим

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:00, 13:00, 16:00, 19:30 
Новини. ПравдаТУТ
10:15, 18:45 Траєкторія кіно
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 
15:30, 16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:00 Sunday's News
12:10, 14:00, 15:00, 17:00, 
21:00, 22:30 Марафон
13:15, 16:15  Shift
20:30 Кава з Борисовим
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_______________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)
202311710297

 (реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля 
планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, зби-
рання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планована діяльність ТОВ «АГРОХІМПРО-

ДУКТ» передбачає переобладнання з заміною 
одиниць та вузлів технологічного обладнання 
частини відкритого складу рідких мінеральних 
добрив для зберігання дизпалива за адресою: 
74 км + 373 м автомобільної дороги Шевчен-
кове-Городище (Н-16) праворуч, буд. №2, за 
межами с.Білозір’я, в адміністративних межах 
Білозірської територіальної громади, Черкась-
кий район, Черкаська область (адреса зміне-
на відповідно до рішення виконавчого комітету 
Білозірської сільської ради Черкаського райо-
ну Черкаської області №12 від 27.01.2023, ко-
пію рішення надано у додатках до Звіту з оцінки 
впливу на довкілля).

Для прийому, зберігання та видачі дизельно-
го палива (ДП) споживачам передбачено пере-
обладнання чотирьох існуючих резервуарів зі 
складу резервуарного парку рідких мінеральних 
добрив. Резервуари для зберігання ДП назем-
ні вертикальні сталеві типу РВС-950 об’ємом по 
950 м3 кожний.

Автозливоналивний пункт призначений для 
зливу ДП в резервуари та наливу його в ав-
тоцистерни. Насосна станція передбачена для 
перекачування ДП в резервуари. Доставка ДП 
на майданчик та відвантаження ДП споживачам 
здійснюється автотранспортом.

Відкритий склад рідких мінеральних добрив 
(КАС-32) складається із шести резервуарів на-
земних вертикальних сталевих типу РВС-1000 
об’ємом по 1000 м3 кожний. 

На об’єкті планованої діяльності розташова-
но п’ятнадцять резервуарів наземних горизон-
тальних об’ємом по 75 м3 кожний для техніч-
ної води.

Провадження планованої діяльності перед-
бачається на земельній ділянці приватної влас-
ності. Цільове призначення — 11.02 Для роз-
міщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств пе-
реробної, машинобудівної та іншої промисло-

вості. Площа земельної ділянки складає 0,6 га. 
Загальна місткість резервуарів для зберіган-

ня ДП становить 3800 м3, річна реалізація — 
7600 м3/рік. Загальна місткість резервуарів для 
зберігання рідких мінеральних добрив складає 
6000 т, річна реалізація — 12000 т/рік.

Кількість новостворених робочих місць — 12.
(загальні технічні характеристики, у тому чис-

лі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо), 

місце провадження планованої діяльності)
2. Суб’єкт господарювання 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІ-

ДАЛЬНІСТЮ «АГРОХІМПРОДУКТ», код ЄДРПОУ 
39106195, Україна, 20731, Черкаська область, 
Черкаський район, Тернівська сільська грома-
да, с-ще Холоднянське, вул.Ржевська, буд. 9-А; 
телефон (050) 774-84-14, e-mail: vitaliypoloviy@
gmail.com

(повне найменування юридичної особи, код 
згідно з ЄДРПОУ, місцезнаходження юридичної 
особи (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону)
3. Уповноважений орган, який забезпечує 

проведення громадського обговорення
Управління екології та природних ресур-

сів Черкаської обласної державної адміністра-
ції. Поштова адреса: 18008, Черкаська обл., 
м.Черкаси, вул.Вернигори, 17; телефон (0472) 
63-36-55; e-mail: 38715482@ck.gov.ua 

Контактна особа — т.в.о. начальника управ-
ління екології та природних ресурсів Черкаської 
ОДА Довга Людмила Володимирівна.

(найменування уповноваженого органу, міс-
цезнаходження, номер телефону та контактна 
особа)

4. Процедура прийняття рішення про про-
вадження планованої діяльності та орган, 
який розглядатиме результати оцінки впли-
ву на довкілля 

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними джерела-
ми, що видається управлінням екології та при-

родних ресурсів Черкаської обласної державної 
адміністрації. 

(вид рішення про провадження планованої 
діяльності, орган, уповноважений його вида-
вати, нормативний документ, що  передбачає 
його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громад-
ського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля, включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громадських слу-
хань

Тривалість громадського обговорення ста-
новить 25 робочих днів (не менше 25, але не 
більше 35 робочих днів) з моменту офіційного 
опублікування цього оголошення (зазначається 
у назві оголошення) та надання громадськос-
ті доступу до звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається 
для видачі висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля.

Протягом усього строку громадського об-
говорення громадськість має право подава-
ти будь-які зауваження або пропозиції, які, на 
її думку, стосуються планованої діяльності, 
без необхідності їх обґрунтування. Зауваження 
та пропозиції можуть подаватися в письмовій 
формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням 
до протоколу громадських слухань. Пропозиції, 
надані після встановленого строку, не розгля-
даються.

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поширенню на те-
риторії України гострої респіраторної хвороби 
(СОVID-19), спричиненої короновірусом SARS-
CoV-2, до повного його скасування та протягом 
30 днів з дня скасування карантину, громадські 
слухання не проводяться і не призначаються на 
дати, що  припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) відбудуться 
_____________________________

Громадські слухання (другі) відбудуться 
_____________________________

(вказати дату, час, місце та адресу проведен-
ня громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що 
забезпечує доступ до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля та іншої доступної інформації 
щодо планованої діяльності

Управління екології та природних ресур-
сів Черкаської обласної державної адміністра-
ції. Поштова адреса: 18008, Черкаська обл., 
м.Черкаси, вул.Вернигори, 17; телефон (0472) 
63-36-55; e-mail: 38715482@ck.gov.ua 

Контактна особа — т.в.о. начальника управ-
ління екології та природних ресурсів Черкаської 
ОДА Довга Людмила Володимирівна.

(зазначити найменування органу, поштову та 
електронну адресу, номер телефону та контак-
тну особу)

7. Уповноважений центральний орган 
або уповноважений територіальний орган, 
до якого надаються зауваження і пропози-
ції, та строки надання зауважень і пропо-
зицій

Управління екології та природних ресур-
сів Черкаської обласної державної адміністра-
ції. Поштова адреса: 18008, Черкаська обл., 
м.Черкаси, вул.Вернигори, 17; телефон (0472) 
63-36-55; e-mail: 38715482@ck.gov.ua 

Контактна особа — т.в.о. начальника управ-
ління екології та природних ресурсів Черкаської 
ОДА Довга Людмила Володимирівна.

Зауваження і пропозиції приймаються про-
тягом усього строку громадського обговорен-
ня, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цьо-
го оголошення.

(зазначити найменування органу, поштову та 
електронну адресу, номер телефону та контак-
тну особу)

8. Наявна екологічна інформація щодо 
планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності на 355 аркушах.

(зазначити усі інші матеріали, надані на роз-
гляд громадськості)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та іншої додаткової 
інформації (відмінне від приміщення, зазна-
ченого у пункті 6 цього оголошення), а та-
кож час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

- Білозірська територіальна громада, адре-
са: 19635, Черкаська обл., Черкаський р-н, 
с.Білозір’я, вул.Незалежності, 168, контактна 
особа — Міцук Володимир Павлович, контак-
тні телефони: (0472) 30-02-15, 30-04-00, email: 
bilozir_rada@ukr.net. Дата — з 07.06.2023. 

- ТОВ «АГРОХІМПРОДУКТ», адреса: 74 км + 
373 м автомобільної дороги Шевченкове-Го-
родище (Н-16), праворуч, буд. №2, за межами 
с.Білозір’я, в адміністративних межах Білозір-
ської територіальної громади, Черкаський ра-
йон, Черкаська область, контактна особа — По-
ловий Віталій Вікторович, контактний телефон 
(098) 490-80-79, e-mail: vitaliypoloviy@gmail.
com. Дата — з 07.06.2023.

(найменування підприємства, установи, ор-
ганізації, місцезнаходження, дата, з якої гро-
мадськість може ознайомитися з документами, 
контактна особа)

Реклама :  093 8704939

Додаток 3 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)
2022122010222

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля 
планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, зби-
рання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1.Планована діяльність
Об’єктом планованої діяльності є робо-

та мобільної асфальтобетонної установки 
типу «ТВА 4000» компанії «BENNINGHOVEN 
GmbH & Co.KG» в адміністративних межах 
с.Ребедайлівка Черкаського (Кам’янського) 
р-ну Черкаської області. 

Потужність асфальтобетонної установ-
ки «типу ТВА 4000» «BENNINGHOVEN GmbH & 
Co.KG» — 320 т/добу. 

Дане виробництво обладнане системою ав-
томатичного управління, контролюється дис-
танційно.

Технологія приготування асфальтобетонних 
сумішей передбачає зберігання піску, щебеню 
фракцій 0-5 мм, 5-10 мм, 10-20 мм, 20-40 мм 
на відкритих складах. Сушіння щебеню відбу-
ватиметься в сушильному барабані, також від-
буватиметься підігрівання бітуму та дозування 
матеріалів і подача їх в асфальтозмішувач, пе-
ремішування компонентів, вивантаження гото-
вої суміші в автотранспорт або в бункер гото-
вої продукції.     

Планована діяльність здійснюється на зе-
мельних ділянках загальною площею 3,3483 га 
(кадастрові номери: 7121885600:01:001:0232, 

7121885600:01:001:0076), що знаходяться за 
адресою: Черкаська обл., Черкаський р-н, 
с.Ребедайлівка, вул.Камянська, 2-0 та 2-б.

2. Суб’єкт господарювання
Товариство з обмеженою відповідальніс-

тю «Рента Лізинг», код згідно з ЄДРПОУ: 
42635864, 65009, Одеська обл., місто Одеса, 
вул.Генуезька, будинок 1/2, приміщення 4-1, 
тел. 380674110664, директор — Михайло Ста-
рушкевич.

3. Уповноважений орган, який забезпечує 
проведення громадського обговорення 

Управління екології та природних ресурсів 
Черкаської  обласної державної адміністрації. 
Адреса: 18000, м.Черкаси, вул.Вернигори 17, 
тел./факс (0472)63-36-55, e-mail: 38715482@
ck.gov.ua. Контактна особа: Рясик Олена Мико-
лаївна, Старунов Сергій Олександрович.

 4. Процедура прийняття рішення про 
провадження планованої діяльності та ор-
ган, який розглядатиме результати оцінки 
впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про 
провадження даної планованої діяльності буде 
отримання дозволу на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами та висновок з оцінки впливу на до-
вкілля, що видається управлінням екології та 
природних ресурсів Черкаської ОДА та інших 
дозвільних документів відповідно до чинного 
законодавства України.

5. Строки, тривалість та порядок громад-
ського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля, включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громадських слу-
хань

Тривалість громадського обговорення стано-
вить 25 робочих днів (не менше 25, але не біль-
ше 35 робочих днів) з моменту офіційного опу-
блікування цього оголошення (зазначається у 
назві оголошення) та надання громадськості до-
ступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та ін-
шої додаткової інформації, визначеної суб’єктом 
господарювання, що передається для видачі ви-
сновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського об-
говорення громадськість має право подава-
ти будь-які зауваження або пропозиції, які, на 
її думку, стосуються планованої діяльності, 
без необхідності їх обґрунтування. Зауваження 
та пропозиції можуть подаватися в письмовій 
формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням 
до протоколу громадських слухань. Пропозиції, 
надані після встановленого строку, не розгля-
даються.

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поширенню на те-
риторії України гострої респіраторної хвороби 
(СОVID-19), спричиненої короновірусом SARS-
CoV-2, до повного його скасування та протягом 
30 днів з дня скасування карантину, громадські 
слухання не проводяться і не призначаються на 
дати, що припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) відбудуться  —.
 (зазначити дату, час, місце та адресу прове-

дення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться —.
 (вказати дату, час, місце та адресу прове-

дення громадських слухань)
6. Уповноважений центральний орган або 

уповноважений територіальний орган, що 
забезпечує доступ до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля та іншої доступної інформації 
щодо планованої діяльності 

Управління екології та природних ресурсів 
Черкаської обласної державної адміністрації, 
18000, м.Черкаси, вул.Вернигори 17, тел./факс 
(0472) 63-36-55, e-mail: 38715482@ck.gov.ua. 
Контактна особа: Рясик Олена Миколаївна, 
Старунов Сергій Олександрович.

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до 
якого надаються зауваження і пропозиції, 
та строки надання зауважень і пропозицій

Управління  екології та природних ресур-
сів Черкаської обласної державної адміні-
страції, 18000, м.Черкаси, вул.Вернигори, 17, 
тел./факс (0472) 63-36-55, e-mail: 38715482@
ck.gov.ua. Контактна особа: Рясик Олена Мико-
лаївна, Старунов Сергій Олександрович.

Зауваження і пропозиції приймаються про-
тягом усього строку громадського обговорен-
ня, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цьо-
го оголошення.

 8. Наявна екологічна інформація щодо 
планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності з додатками на 318 аркушах.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та іншої додаткової 
інформації 

- у адмінприміщенні Ребедайлівського ста-
ростинського округу: Черкаська обл., Черкась-
кий р-н., с.Ребедайлівка, вул.Кам’янська, 20, з 
08.06.2023 р.;

- у адмінприміщенні Михайлівської об’єднаної 
територіальної громади: Черкаська обл., Чер-
каський р-н, с.Михайлівка, вул.Героїв Майдану, 
27, з 08.06.2023 р.;

- ТОВ «Рента Лізинг»: Черкаська обл., Чер-
каський район, с.Ребедайлівка, вул.Кам’янська, 
2-о з 08.06.2023 р.

Повідомлення про наміри отримати дозвіл на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕВІ» 
(ТОВ «ЕВІ»). 

ЄДРПОУ: 37177547. Юридична 
адреса: 04071, м.Київ, вул.Набе-
режно-лугова, 3. Фактична адреса: 
19734, Черкаська обл., Золотонісь-
кий р-н, с.Нова Дмитрівка, вул.Обу-
хова, 68; телефон (044)5815291, 
електронна пошта: evi@evi.com.ua. 

Мета: отримати дозвіл на викиди 
забруднюючих речовин для існуючо-
го об’єкта. КВЕД 23.63 Виробництво 
бетонних розчинів, готових для ви-
користання. 

Під дію Закону України «Про оцін-
ку впливу на довкілля» — ТОВ «ЕВІ» 
не належить до видів діяльнос-
ті та об’єктів, які можуть мати зна-
чний вплив на довкілля та підлягають 
оцінки впливу на довкілля. 

Основними джерелами викидів 
забруднюючих речовин є: склади з 
щебенем, піском, цементом, бунке-
ра загрузки щебеня, піску та цемен-
ту, транспортер, бетонна установка, 
котли, автотранспорт. У результа-

ті цієї діяльності в атмосферне по-
вітря здійснюються викиди забруд-
нюючих речовин: речовини у вигляді 
твердих суспендованих частинок — 
2,768 т/рік, азоту діоксид — 0,015 т/
рік, азоту оксид — 0,0003 т/рік, вуг-
лецю оксид — 0,014 т/рік, НМЛОС — 
0,0033 т/рік, метан — 0,00037 т/рік. 
Загальна кількість забруднюючих 
речовин складає до 3,0 т/рік.

Залежно від ступеня впливу на 
забруднення атмосферного пові-
тря підприємство належить до тре-
тьої групи — об’єкти, які не беруться 
на державний облік і не мають ви-
робництв або технологічного устат-
кування, на яких повинні впроваджу-
ватися найкращі доступні технології 
та методи керування. Відповідність 
пропозицій щодо дозволених обся-
гів викидів законодавству: викиди не 
перевищують затвердженні гранич-
но допустимі нормативи, а викиди 
забруднюючих речовин, які не підля-
гають регулюванню, що не переви-
щують гігієнічних нормативів.

Заходи по зниженню викидів за-

бруднюючих речовин в атмосферу, 
що передбачені на товаристві:

- усі роботи організовувати таким 
чином, щоб викиди в атмосферу не 
призводили до суттєвого впливу на 
навколишнє середовище; 

- сировина та матеріали, що за-
стосовуються на об’єкті, відповіда-
ють вимогам ДСТУ або технічним 
умовам; 

- своєчасно проводять технічне 
обслуговування та поточний ремонт 
обладнання, дотримуються умов 
технологічного регламенту, прово-
дять очищення димових вентканалів; 

-  переведення транспортних та 
інших пересувних засобів і устано-
вок на менш токсичні види палива,  
поліпшення стану утримання тран-
спортних шляхів і вуличного по-
криття.

Збір зауважень громадських орга-
нізацій та окремих громадян з даного 
питання проводиться протягом 30-ти 
днів з дня публікації Черкаською об-
ласною військовою адміністрацією 
за адресою: 18001, Черкаська обл., 
м.Черкаси, бульв.Шевченка, 185, 
тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 33-
73-13, srzg@ck.gov.ua.

УВАГА!
СТОВ «Ломовате» 

(с.Сагунівка) повідомляє про 
те, що з 01.06.2023 р. по 
01.07.2023 р. відповідно до аг-
ротехнічних вимог буде прове-
дено обробку полів пестици-
дами.

ТОВ «Маяк-Худяки» 
(с.Худяки) повідомляє про те, що 
з 01.06.2023 р. по 01.07.2023 р. 
відповідно до агротехнічних ви-
мог буде проведено обробку 
полів пестицидами.

ТОВ «Черлис» (с.Білозір’я) 
повідомляє про те, що з 
01.06.2023 р. по 01.07.2023 р. 
відповідно до агротехнічних 
вимог буде проведено обробку 
полів пестицидами.

Просимо жителів сіл і 
власників пасік, які мешкають 

неподалік, дотримуватись 
заходів безпеки.

З повагою — 
адміністрація підприємства.
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Замовлення №614

Розмова телефоном:
— Здрастуйте, а Оля вдома?
— Ні, Олі немає. З вами роз-

мовляє її блакитноока, довго-
нога сестра.

  
— Тебе взагалі щось ціка-

вить, окрім грошей?
— Так.
— Що?
— Де вони.

  
Я все ще чекаю, що мій чо-

ловік скаже: «Я тебе обманю-
вав, насправді я багатий, про-
сто хотів переконатися, що ти 
зі мною не через гроші».

  
— Ой, дівчино, яка ви не-

ймовірно приваблива, — ска-
зав він.

— Не місцевий, — подумала 
вона.

  
Майже два тижні з дівчиною 

на відпочинку. Починає здава-
тися, що мене звуть Сфоткай.

  
Ніколи не кажи: «Я помилив-

ся». Говори: «Треба ж, як цікаво 
вийшло!»

  
Розмова двох подруг.
— Я чула, ти розлучилася, 

розкажи?
— Ну, можна сказати, не 

пройшла випробування на ві-
рність.

— Гарно, а ось твій колиш-
ній описував деталі коротшими 
словами.

  
— Скільки тобі років?
— У жінок такого не питають.
— А скільки ти важиш?
— Мені 35.

  
Мене вбив статус тринадця-

тирічної дівчинки: «Коли ти зро-
зумієш, що я тобі потрібна, я 
прокидатимуся вже з іншим...». 
Я не розумію, їй що, плюшевий 
ведмідь зрадив?

  
— Любий, шепни мені, будь 

ласка, мої улюблені три слова. 
— Я тобі куплю?

  
Пастор на проповіді:

— Діти мої! Що треба зро-
бити насамперед, щоб просити 
вибачення за гріхи свої?

Дівочий голос:
— Згрішити!

  
На Привозі торговельний 

ряд. Продаються дублянки. 
Підходить пишна пані, починає 
роздивлятися.

Продавець:
— Купуйте, жіночко, дуже 

гарні дублянки, різних фасонів, 
різних кольорів.

Жінка: 
— А з трихелем є?
— За ваші гроші з трихелем 

знайдемо!
Вибирає дублянку, подає 

жінці, та міряє, розплачується 
та йде.

Навпроти молодий хлопець 
продає шкіряні куртки та весь 
час уважно слухає розмову. 
Підходить до продавця і каже:

— Покажи мені дублянку з 
трихелем, ніколи не бачив.

Продавець вказує: розмір 
ХХХL.

  
— Ти вмієш готувати?
— Так, я дуже смачно ріжу 

ковбасу!
  

Жінки, не ускладнюйте. 
Якщо вам чоловік сподобався, 
треба підійти до нього і сказати: 
«Чоловіче, ти мені сподобався». 
І все, тепер це його проблема, а 
не ваша. Сам сподобався, сам 
хай і викручується.

  
Повісила оберіг над двери-

ма від усякої нечисті, вийшла в 
магазин, повернулася… Ключ 
у замку зламався… Зайти не 
можу…

  
Пишу смс подрузі:
— Їду до тебе в гості! Чайку 

приготуєш?
Її відповідь убила:
— Де я тобі його візьму? Да-

вай курку приготую!
  

Загублені права водія Гор-
дієнко Наталії Іванівни. Той, хто 
знайшов, прохання: спаліть їх 
від гріха подалі!

Усміхніться!

По горизонталі: 1.Визначення напряму руху корабля за допомогою радіо
хвиль. 6.Столиця Канади. 7.Випромінювач. 11.Те саме, що й імбир. 12.Вовня-
на тканина. 13.Сполучення різних за висотою тонів. 15.Одиниця електричного 
опору. 17.Давньоєгипетський бог сонця. 19.Місто на південному сході Фран-
ції. 20.Місто й річка у Великобританії. 21.Кутис, коріум. 23.Сидіння для греб-
ців. 25.Сухий гарячий вітер у пустелях північної Африки. 26.Окремий рух у танці. 
27.Смола деяких видів тропічних дерев. 28.Степова антилопа. 29.Марка літаків. 
33.Рід тропічних рослин. 34.Міра ваги в країнах Латинської Америки. 35.Магазин 
художніх виробів. 36.Супутник планети Юпітер. 38.Місто в Норвегії. 40.Коротка 
й широка шлюпка. 41.Льотчик-винищувач вищого класу. 42.Хижий ссавець ро-
дини котячих. 44.У релігії фінікійців — бог сонця, природи. 46.Морська риба-хи-
жак. 47.Загальна назва частинок, які беруть участь у т. зв. сильних взаємодіях. 
48.План, задум. 50.Рослина родини вересових. 

По вертикалі: 1.Обертова частина машин. 2.Сплав заліза з нікелем. 3.Річка 
на півночі Італії. 4.Цитрусовий плід. 5.Яйця метелика-шовкопряда. 8.Безглуздя, 
нісенітниця. 9.Велетень (перен.). 10.Найменша звукова одиниця мови. 11.Сукуп-
ність недосконалих пристосувань до змінених конкретних умов існування, яка 
виникає в окремих груп у процесі еволюції і зумовлює вимирання. 14.Найбіль-
ша вершина світу. 15.Річка на півдні Франції. 16.Нота. 17.Нота. 18.Одиниця пло-
щі. 22.Рослина, родом із Мексики, яку використовують для створення алкого-
лю. 23.Судно для перевезення вантажів. 24.У давніх греків і римлян — лірична 
дошка. 25.Виконання якоїсь роботи одним заходом. 30.Столиця Судану. 31.На-
зва важливого коефіцієнту. 32.Портове місто на півдні Великобританії. 36.Річка. 
37.У складних словах означає «олія». 38.Богиня родючості у народів Малої Азії. 
39.Річка. 43.Скорочена назва радіолокаційної станції. 44.Тропічний плід. 45.Міс-
то в Саудівській Аравії. 46.Ласо. 49.Автор романів «Наливайко», «Хмельницький».

Склав Володимир Шнир, с.Дубова Уманського району

Кросворд

Відповіді на кросворд, вміщений у номері за 31 травня ц.р.
По горизонталі: 5.Карате. 6.Протон. 

9.Ранчо. 10.Пломбір. 11.Лазер. 17.Онта-
ріо. 18.Кліринг. 19.Лаг. 20.Фотоліз. 21.Аба. 
26.Граната. 27.Броснан. 30.Німфа. 32.Духо-
вни. 33.Метан. 34.Марабу. 35.Космос.

По вертикалі: 1.Жако. 2.Штиль. 3.Армія. 
4.Зоїл. 7.Лагуна. 8.Селена. 12.Ефір. 13.Малі. 
14.Гаварню. 15.Історія. 16.Арабеск. 22.Три-
тій. 23.Атол. 24.Уран. 25.Парнас. 28.Румба. 
29.Юніор. 31.Агар. 33.Мюон.

Діти ВПО, військовополонених 
захисників, а також маленькі 
черкащани, які проходили реабілітацію 
в комунальних санаторіях, взяли 
участь у заходах, які організувала 
обласна рада.

Підступна війна забрала в цих дітей най-
рідніших, залишила без нормального ди-
тинства. Тож ми разом із приватним біз-

несом та рятувальниками хотіли створити для 
них безпечний і насичений позитивними емо-
ціями день. І це вже не вперше — щоб діти від-
чували, що Черкащина про них піклується, — 
прокоментував голова обласної ради Анатолій 
Підгорний.

Понад 150 хлопчиків і дівчаток задіяли у 
семи різних локаціях. Так фахівці Черкаської 
школи бойового гопака розповідали малечі про 
цей національний танець і провели майстер-
клас. Діти з радістю вчилися орудувати ша-
блею.

Піротехніки ДСНС у Черкаській області по-
яснювали про вибухонебезпечні предмети і як 
із ними треба поводитися. 

На локації пожежників діти наввипередки 

прагнули посидіти на водійському місці спец-
транспорту і приміряти важкий костюм. 

Діяли і художні локації, де робили тимчасові 
тату з блискітками, а самостійно малеча розма-
льовувала футболки. Координували й направ-
ляли цей процес працівники обласного центру 
роботи з обдарованими дітьми. У процесі ство-
рення дизайнерських футболок найбільше розі-
йшлися фарби синього й жовтого кольорів. 

Малечу не відірвати було від локації хімічних 
експериментів Доктора Мишкіної: тут із захва-
том спостерігали за різними реакціями хімічних 
елементів. Не менш людно було й біля стійки 
студії експериментів «4Д».

— Я дізнався тут більше, ніж на шкільних 
уроках хімії, — поділився враженнями один із 
юних учасників заходу.

Найбільш зосередженими діти, та й дорос-
лі, були під час занять за унікальною японською 
методикою «соробан». Вона вчить рахувати в 
умі і досить швидко. Основна вимога — роз-
слабитися й уявити те, що хочеш порахувати. 
З цим діти справлялися вправніше за дорослих.

Завершився день кінопоказом української 
стрічки «Фокстер і Макс». Для учасників були 
напої і смаколики, а благодійники вручили ще 
й іграшки.

За матеріалом виконавчого 
апарату обласної ради

Слово

Вибачення 
на таці
Сиджу в кав’ярні 
й уже довгенько 
чекаю, коли 
принесуть 
замовлене. Щось 
несуть на таці... Це 
вже мені?

— Приносимо 
свої вибачення...

Але вибачень я не 
замовляла!

Не вводьте в ома-
ну кальками з чужої 
мови, вживайте наше 
милозвучне «вибач-
те», «просимо виба-
чити», «перепрошує-
мо».

На двох пляжах Черкас виявили небезпечні бактерії
На двох черкаських пляжах встановили таблички з 
попередженням, що купатися в Дніпрі заборонено.

Перед початком купаль-
ного сезону в Черка-
сах були проведені до-

слідження, за результатами 
яких у воді комунальних пля-
жів «Митницький» та «Каз-
бетський» було виявлено 

перевищення норм за вміс-
том лактозопозитивних па-
личок 6200 одиниць в 1 дм3 
при нормативі не більше 5000 
в 1 дм3.

Згідно з вимогами законо-
давства вода річок і водойм, 

що використовуються в зонах 
рекреації, та пісок повинні від-
повідати санітарним нормам.

Фахівці зробили висновок, 
що єдиним із трьох комуналь-
них пляжів, який на цей час 
відповідає санітарним нор-
мам, є «Соснівський-1», ін-
формують у комунальному 
підприємстві «Благоустрій».

Діти вчилися орудувати шаблею 
і приміряли костюми пожежників
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